
责任编辑：李宏 美编：于仁智 校对：刘刚艺 组版：何金明

2019年7月4日 星期四11 文体

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2018-09号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合《粤澳合作框架协议》，需进入横琴新区粤澳合作产业园的澳

门企业，均可参加竞买，不接受联合竞买和个人竞买。
上述条件由澳门特别行政区贸易投资促进局和横琴新区澳门事务

局负责审查。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌文件》为

准，有意竞买者，请于2019年7月16日9时至2019年8月5日12时登
录交易中心网站下载或到交易中心1101室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞买人须
通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统（以下简称网上交易系
统）参与竞买申请、报价及竞价。网上交易按照价高者得的原则确定
竞得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注册用户并按
《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并安装网上交易系统。CA数
字证书须与交易中心系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交

易。具体流程可登录中心网址下载《用户手册》。
六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2019年7月24日9时至2019

年8月5日12时在网上交易系统完成竞买资格申请，并在此期间提供有
关资料到交易中心业务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后
1个工作日内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买资格审查结果通
知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系统申请交
纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前向该账号足额交纳竞买保证
金，网上交易系统确认保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间
为：2019年8月5日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2019年7月24日9时。
截止时间：2019年8月6日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽早在挂

牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统将自动关闭，不再

接受报价，因此造成竞买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。
十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、2538763

（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技大厦B座二楼）；
珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：（0756）8935930（地

址：珠海市横琴新区天河街28号）。
十二、网址：
自然资源局网址：http：//www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心

2019年7月4日

交易序号/宗地编号

19093/
珠横国土储2018-
09号

备 注

宗地位置

横琴新区文思道
东侧、港澳大道南
侧、天羽道西侧、
濠江路北侧

（一）土地开发建设与利用要求：
1.上述地块按土地现状条件（净地）供地。
2.上述地块规划建设宗地用途：酒店、办公用地（在《土地利用现状分类》中选为“旅馆用地、商务金融用地”）。
3.上述地块计容积率总建筑面积≤66000.0平方米（其中：酒店≥33000.0平方米、办公≤33000.0平方米）。
4.上述地块建筑限高：裙楼≤24米、塔楼≤100米。
5.上述地块开、竣工时间：宗地在土地交付之日起12个月内，取得横琴新区建设行政主管部门颁发的施工许可文件，且建设开工；在土地交付之日起24个月内完成基础设施达到建设标高±0.00；在
土地交付之日起36个月内完成全部单体封顶；在土地交付之日起48个月内竣工。
6.竞得人在竞得宗地后6个月内须在珠海市横琴新区成立一家持有100%股权的独立法人资格公司。竞得宗地的国有建设用地使用权可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资
格公司承担本合同的所有权利与义务，不视为国有建设用地使用权转让。
7.竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交城市基础设施配套费。
（二）产业发展要求：
1.竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》同日与横琴新区管委会签订《珠横国土储2018-09号地块建设和使用监管协议书》（下称《监管协议》）,如竞得人拒绝签订《监管协议》的，则已签
署的《成交确认书》无效，出让人有权终止供地并不予退还宗地定金。如竞得人达到转让条件发生转让的，受让方须承接《监管协议》中的权利和义务，并重新签订《监管协议》。《监管协议》内容包括：
①本项目实际投资总额不少于15亿元人民币。
②竞得人在竞得珠横国土储2018-09号地块后6个月内，须与世界知名高端现代商务酒店如威斯汀酒店（WESTIN）、英迪格酒店（IHG）、瑰丽酒店（ROSEWOOD）、都喜酒店（Dusit）等之一或同等
级酒店管理团队签署合作协议，开展对本项目的酒店开发运营等合作。
③竞得人在竞得珠横国土储2018-09号地块后，需建设以如WE WORK、众创空间等为模式的现代新型创意办公场所。竞得人承诺在项目建成后引进不少于60家澳门中小企业入驻。
④如竞得人达到转让条件发生转让的，受让方须承接《珠横国土储2018-09号地块建设和使用监管协议书》中的权利和义务，并重新签署《珠横国土储2018-09号地块建设和使用监管协议书》。
（三）物业限售要求：
1.竞得人如销售本项目物业，销售面积中不低于50%仅限于销售给澳门企业、自然人，或澳门投资控股企业（内地法人），其中普通办公或适用于普通办公设计要求的物业，销售对象仅限于企业、事
业单位和社会团体。
2.本项目建成物业计容总建筑面积中的60%（包含酒店33000平方米和办公6600平方米）在项目竣工验收满五年后方可申请核准销售，且酒店功能计容总建筑面积的物业须整体处置、按整栋办理
产权。
（四）上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

22057.87

规划土地用途

酒店、办公用地

出让年限

旅馆用地40年、商
务金融用地40年

计容积率总建筑
面积（m2）

≤66000.0

建筑密度

裙楼≤40%、塔楼
≤30%

绿地率

≥30%

起始价
（楼面地价元/m2）

人民币 4360

增价幅度
（楼面地价
元/m2/次）

人民币 40

竞买保证金
（万元）

人民币：14388
美元：2097
港币：16372

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（横琴）
（交易序号：19093）

冠军无出北上广

联赛刚刚一半，冠军的争夺者已
经减少到三队——积39分的北京国
安、同积37分的广州恒大和上海上
港。榜首国安与第四名山东鲁能的
差距，已拉开到14分，考虑到这三队
的稳定，这样的分差就是一道天堑。

三强之间的“内战”不分伯仲，战
绩都是一胜一负，足见实力的接近。
而三强在面对其他13支球队时，合计
39场比赛34胜 2平 3负，胜率高达
87%。可以说，目前中超没有球队能
够真正挑战这三强。

而财力雄厚的他们更有可能在
夏季转会市场展开一场“军备竞赛”，
巩固甚至加大优势。加上U23政策
的调整，入籍球员的增加，中超正在
进入强者恒强的寡头时代。

虽然第15轮输给鲁能让国安的
城池有所松动，但恒大和上港均闯入
亚冠八强，聚焦于国内战场的国安将
坐拥赛程的优势，北上广三雄逐鹿，
将为冠军厮杀至最后一刻。

而半程排名第四的鲁能虽然可
能没有机会争夺冠军，却有可能成为
决定冠军归属的“判官”。鉴于北上
广三强互相之间厮杀难分伯仲，又很
少在其他球队身上丢分，对鲁能比赛
的结果的影响就会被放大——若要
想蟾宫折桂，先征服泰山之巅。

保级大军接踵摩肩

第12名的深圳佳兆业积12分，
第16名的天津天海积10分，在2分
的区间里，拥挤着五支球队，接踵摩
肩的他们构成了本赛季的降级热门
候选名单。领先的球队总是相似的，
落后的球队却各有各的原因。

天津天海在动荡后改弦更张，却
并未如其名一般海阔天空。半程仅
取得一场胜利的他们在积分榜上垫
底并不意外。

曾经“土豪”如今勒紧裤腰带过
日子的还有河北华夏幸福，前两年还
争夺亚冠席位的他们如今也只能混
迹于降级区边缘。

本赛季大胆起用多名年轻球员
的上海申花正经历着阵痛。申花15
场比赛仅仅取得三胜。在这个夏天，
申花需要一位强援的加盟来力挽狂
澜。

阔别顶级联赛多年的深圳佳兆
业高开低走，从积分榜第三位一直下
滑到降级区的边缘。开局两连胜虽
然不至于冲昏他们的头脑，但很可能
让深圳队低估了中超的艰难。欠缺
整体性是球队的硬伤，除了两名外援
普雷西亚多和塞尔纳斯联手打入9球
之外，其他球员合计只进了3球，进球
数位列中超倒数第一。

在同城对手国安的高光下，排名

倒数第二的北京人和很难找到存在
感。进球数倒数第二，失球数第二，
负16个净胜球倒数第一，近三轮三连
败的他们若不能止住颓势，人和恐将
成为降级的最大热门。

夹心层的“惊艳”与“惊吓”

如果把中超比作一个三明治，那
么上下两片面包中间的夹心，或许别
具风味。

从积24分的第五名重庆斯威，到
积17分的第11名河南建业，7分之差
聚集了七支球队。他们中不少经历
了过山车般的巨幅震荡：譬如，河南
建业曾经在第六轮后垫底；武汉卓尔
曾经在第七轮后垫底，又一路反弹到
最高的第六名。

上赛季惊险保级的重庆斯威在
阵容没有大幅更新的情况下，在半程
结束后位居第五。15轮有14轮的排
名在4-6位，相对的稳定成为重庆的
关键词，而更加简洁实用的重庆成为
中超上半程“性价比”最高的球队。

从实力和投入上看，江苏苏宁即
使不能与北上广三强掰掰手腕，也当
与鲁能分庭抗礼，第六的排名确实让
不少球迷失望，而最近球队与球迷之
间的不愉快也正是这种预期落差的
表现。

武汉卓尔在本土少帅李铁的带
领下坐了一番过山车，4月底还在榜

尾的卓尔强势反弹，赢下了八场比赛
中的五场，半程收官冲到了第七位。
卓尔的比赛充满着绝杀和逆转等戏
码，背后与激情少帅李铁的努力密不
可分。

激情比卓尔还盛的是广州富力，
在“摇滚主帅”斯托伊科维奇的带领
下，富力15轮打进29球，仅仅少于国
安和苏宁的30球，但他们却丢了最多
的34球，比倒数第二的北京人和还多
4个。进攻美如画，防守豆腐渣，塞尔
维亚人多次濒临下课的边缘却总能
在悬崖边上力挽狂澜。第15轮，富力
2∶0战胜河南建业，才在本赛季第一
次实现了“零封”。下半赛季富力的
命运取决于是否能够有效提高防守
质量。

大连一方赛季之前被寄予厚望，
动荡却成了这支球队的关键词，年初
被雅丁放鸽子，仓促接盘的崔康熙，
如今贝尼特斯走马上任，半年三换主
帅的大连再也经不起折腾。下半赛
季，战术大师贝尼特斯的调教功力，
值得期待。

上赛季惊险留在中超的天津泰
达和河南建业，本赛季的主题仍然是
保级。目前他们所处的位置不错，但
远远没有安全上岸。天津泰达领先
降级区8分，河南建业领先降级区6
分，绝非高枕无忧。

新华社广州7月3日电

随着1日晚广
州恒大客场完胜上
海申花，中超联赛
半程收官。北京国
安、广州恒大和上
海上港的“三国杀”
愈演愈烈，其他球
队则难望项背。在
市场与政策的双重
作用下，中超正在
进入一个“寡头时
代”。

周迅、吴镇宇、祖峰领衔主
演，孙睿主演的电影《保持沉默》
日前发布“看不清的真相”人物海
报。海报中每个角色背后，都有
明暗两种真相，似乎都藏着一个
秘密。不是每个人都能轻易地看
到这些秘密，真相可能就藏在大
家忽视的背景中。

看到的不一定是真相，知道
的不一定是事实。

此次片方发布的人物海报，
每一张都隐藏着一个看不清的秘
密，需要认真挖掘才能找出真
相。周迅饰演的端木兰单人海
报，深蓝色背景体现了端木兰庄
重、沉稳的性格。左侧的天平代
表她律师身份和维护公平正义的
责任。背后还隐藏着一对翅膀，
默默守护天平，也展现了端木兰
内心深处的温柔。寻找真相是吴
镇宇饰演的检察官吴正为的首要
职责，所以放大镜在海报上很显
眼。而放大镜下却是锁链，预示
着他也许已经被他所认为的真相
牵绊住。祖峰饰演的证人田景
程，看上去是离法槌最近的人，证
人的一句话可能改变案件的判
决。但是暗中那把难以察觉的
刀，不禁让人怀疑他可能才是幕
后的黑手。嫌疑人吉米·托马斯
由新人演员孙睿饰演，画面中显
眼的是那朵绽放的黑色曼陀罗，
花语是天使的号角，然而危险往
往藏在美丽后面，如同那把看不

清的镰刀。
除了4张人物海报外，还有

一张没有人物的元素海报，这才
是这组海报最后隐藏的真相。是
预示着一个神秘人物的加入，还
是影片故事的又一个反转，电影
上映，一起揭晓。

这组海报既是对角色的解
读，也是对“真相”这个命题的探
讨。有时看到的并不一定是真
相。控方的真相、辩方的真相还
有真相的本身，真相真的就那么
重要吗？在没看过电影之前，一
切都是未知数，没有人能够看
清。 （新华网）

周迅新片《保持沉默》发布新版海报

不是所有人都能看清真相

《保持沉默》海报。

新华社北京7月3日电 入
围第72届法国戛纳电影节“导演
双周”单元、展现川剧艺人生活的
中国影片《活着唱着》近日在京首
映。

《活着唱着》讲述了一个民间
川剧团草根演员坚守川剧表演的
故事。据导演马楠介绍，这部影
片改编自纪录片《民间戏班》，影
片中的角色均由纪录片中川剧团
演员本人出演。

该片监制邓婕说：“一群草根
艺人在乡间的舞台上‘活着、唱着’，
他们乐观、顽强的生活态度和生
命力，以及对川剧艺术的坚守会

打动观众，想把他们的这种生存
状态生动而真实地展现给更多观
众，也让更多国际电影专业人士
和观众了解川剧这门艺术。”

在 6月底刚落下帷幕的第
22届上海国际电影节亚洲新人
奖颁奖典礼上，《活着唱着》获得
本届亚洲新人奖的最佳影片奖。
评委会评语称，“电影用矜持而不
夸张的方式，真诚探讨了一个当
代社会议题，凸显了主人公在困
境中的性格，反映了地方文化在
城市转型中所面临的处境。精彩
的表演和感动人心的场景，令人
记忆深刻。”

中国影片《活着唱着》在京首映

讲述川剧艺人的坚守

奥古斯托奥古斯托

北上广北上广““三国杀三国杀””愈演愈烈愈演愈烈

中超正在进入中超正在进入““寡头时代寡头时代””

保利尼奥保利尼奥
胡尔克胡尔克


